
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°109 1 FORTALEZA, 25 DE MAIO DE 2022 

Prefeitura Municipal de lcó - Termo de Homologação e Adjudicação - O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e 
lnfraestrutura de lcó, Sr. Carlos Alberto Julião da Cunha, no uso de suas atribuições legais e, considerando a contratação de serviço 	ia para 
construção de Anfiteatro no município, conforme planilhas, projetos e cronogramas em anexo, conforme anexos do edital integr 	em 
homologar e adjudicar o presente processo administrativo de licitação Tomada de Preços N°22.10/202 1-TP, para que produza 4efel os legais e 
Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo Homologado e Adjudicado em tvor da: Meliuz Construçõe Serviços Ltda ME, CNPJ\ 
n°44.460.479/0001-15, no valor total de R$ 731.634,00 (setecentos e trinta e um mil, seiscentos e trinta e quatro reais). 

i.&. 
*** *** *$* 	 ii: •_____. 	 O 

Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°. 03612022 - SRP. O Pregoeiro 	1unicí&de 	 aba/CIR  
toma público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico W. 036/2022 - SRP, cujo objeto é  Regisoe e 
eventuais contratações para aquisições de almoços e lanches, para atender as necessidades da Secretaria de Educação e Desport 	MunicipieYaraipa' 
CE. Início do acolhimento das propostas de preços: 2510512022. Data de abertura das propostas de preços: 0610612022 às l'4tlnin.  Para efeito if 
licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos se'iá(.íM 	Ø 	s: 
www.bbmnet.com.br ; www.tce.ce.gov.br ; www.paraipaba.ce.gov.br . Paraipaba/CE, 24 de maio de 2022. Francisco Eduardo Salè'4Ze1r - 	oeiro. 

$$$ *** *$* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Pregão Eletrônico N° 17122/PE.-AGR. O Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Ipaporanga comunica aos interessados que realizará no dia 0710612022 às 09h00min, Pregão Eletrônico n° 17122/PE-AGR, para a aquisição 
de equipamentos e utensílios para coleta, quebra e produção do azeite babaçu visando a implantação do projeto Babaçu Boa Esperança no Município de 
lpaporangaiCe, com aplicação subsidiária da Lei n°8.666/1993, obedecendo ao disposto no art. 191 da Lei n° 14.133/2021. O edital e seus anexos estarão á 
disposição dos interessados nos sites www.bllcompras.org.br ; https://licitacoes.tce.ce.gov.bre  www.ipaporanga.ce.gov.br . Ipaporanga, 24 de maio de 2022. 
Paulo Renato Barbosa de Souza - Pregoeiro. 

* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 10/2022-SEAG/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de EPI, fardamento 
e blusas para eventos para as Secretarias Municipais, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 07 de junho de 2022, às 08:50h, abertura 
e classificação das propostas será ás 09:00h, a disputa de lances será a partir das 14:00h (horários de Brasília). O edital estará á disposição dos interessados 
nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.bbmnet.com.br , licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 ás 12:00h e das 
14:00h às 1 7:OOhs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 24 de maio de 2022. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Extrato do Instrumento Contratual. A Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do 
Município de Carnaubal toma público o Extrato do Instrumento Contratual n°2022.05.24.01, resultante da Tomada de Preço n°01.0 10/2022-TP. Unidade 
Administrativa: Secretaria de Inflaestrutura e Serviços Públicos. Prazo de Execução e Vigência do Contrato: 25 de maio de 2022 até o dia 31 de dezembro de 
2022. Contratante: Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos. Contratada: Dinamic Serviços EIRELI. Assina pela Contratante: Roberta Santos Alves. 
Assina pela Contratada: Paulo Roberto Soares Coutinho Junior. Valor Global: R$ 327.718,71 (trezentos e vinte e sete mil setecentos e dezoito reais e setenta 
e um centavos). Rolerta Santos Alves - Ordenadora de Despesas da Secretaria de lnfraestrutura e Serviços Públicos. 

*5* *5* *5* 

	

,f \ 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma público, que fará realizar 

	

-si-' 	licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 2022.05.23.0IE, cujo objeto é a contratação de empresa para reforma e ampliação da Creche 

	

FSC 	Maria Ana de Jesus, localizada na Av. São Pedro, s/n, Centro, no Município de Sal itre/CE, tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 10 de 

	

MISTO 	junho de 2022, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça São Francisco, s/n. Os interessados poderão obter informações detalhadas 
no setor da Comissão de Licitação, no horário de 08h00 às 12h00, ou, através do telefone (0xx88) 3537-1082. Salitre/CE, 24 de maio de 2022. Thamiris 
Pereira Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

L FSCC12503 
*** *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS - ADESÃO/ 
CARONA N° 01012022-PC - Cujo OBJETO é a Aquisição de material esportivo e brinquedos destinados a Secretaria da Cultura, Turismo e Desporto do 
Município de Tamboril-CE. Oriunda do Pregão Eletrônico N°033/2021 - Ata de Registro de Preços W. 033/2021/SRP.0I. ÓRGÃO GERENCIADOR: 
Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Empreendedorismo de Quiterianópolis - CE. ÓRGÃO PARTICIPANTE (CARONA): Secretaria da Cultura, 
Turismo e Desporto de Tamboril/CE. FORNECEDOR REGISTRADO: R DE SOUSA COSTA - ME, inscrita no CNPJ sob o N°28.391.230/0001-48. 
VALOR GLOBAL: R$ 137.173,15. Tudo na forma da Lei 8.666193. Tamboril-CE, 25 de Maio de 2022. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P19751912022 - EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22035 - SMS (SRP) (BB N° 938121)— Central de Licitações. Início da Disputa: 07/06/2022 às 09h (Horário de 
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de dietas enterais e fórmulas destinadas aos pacientes acompanhados pelo 
serviço de Vigilância Alimentar e Nutricional, Programa Melhor em Casa e Mandados Judiciais da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: htto://Iicitacoes.spbral.ce.aov.br  e à Rua Viriato 
de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 24 de Maio de 2022. O Pregoeiro Jorge Luiz de Sousa Ferreira Júnior. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P199200/2022 - EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22034 - SMS (SRP) (BB N° 940350) — Central de Licitações. Inicio da Disputa: 0710612022 às 09h (Horário de 
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de oxigênio líquido, com fornecimento de tanque criogênico (em regime de 
comodato) e demais equipamentos necessários para atender os pacientes internados no Hospital Doutor Estevam, conforme especificações constantes no 
Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site httn://Iicitacoes.sobral.ce.aov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° 
andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 24 de Maio de 2022.0 Pregoeiro - Evandro de Sales Souza. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL -. EXTRATO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS - ADESÃO/ 
CARONA N°011/2022 - OBJETO é a Contratação de empresa especializada em artes cênicas destinada a atender as demandas quando solicitadas pelo 
Município de Tamboril - CE. Oriunda do Pregão Presencial N.° 02.0112022-PP-SRP - Ata de Registro de Preços W. 02.01/2022-PP-SRP.01. ÓRGÃO 
GERENCIADOR: Secretaria da Juventude Cultura e Desporto do Município de Ararenda - CE. ÓRGÃO PARTICIPANTE (CARONA): Secretaria 
da Cultura, Turismo e Desporto de Tamboril/CE. FORNECEDOR REGISTRADO: F C CUNHA RUFINO - EPP, inscrita no CNPJ sob o N° 
10.587.062/0001-03. VALOR GLOBAL: R$ 475.000,00. Tudo na forma da Lei 8.666/93. Tamboril-CE, 25 de Maio de 2022. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no 
próximo dia 10 de junho de 2022, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° TP 01/2022-SEINFRA, cujo objeto é o serviço de 
implantação de iluminação pública com instalação de 326 luminárias de LED. O edital estará á disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov.br/,  vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n° 
396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 24 de maio de 2022. 

5*5 5*5 *5* 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Contratante e signatário: Secretaria de Desenvolvimento Social, Izaura Gomes do Nascimento Oliveira. Extrato do 1° 
Termo Aditivo do Contrato resultante do Pregão Eletrônico n°00.004/2021 PERP: N° 00.00412021-73SDS; Contratada: K. R. de Castro, através de sua 
representante legal, a Sra. Klébia Ribeiro de Castro. Objeto: Aquisição de material de expediente e descartável para atender as necessidades das diversas 
secretarias do município. 0 presente termo aditivo tem por objetivo proceder ao reeouilíbrio econômico-financeiro em 55,00%. Data da assinatura: 1210512022. 


